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 به نام خدا

 

 هم بخش خصوصی هستند، کشتیرانی ها

 بیش از این در امور مدیریتی آن ها دخالت نکنیم ! 
 

، در آستانه برگزاری مجمع عمومی سالانه اتحادیه مالکان کشتی ایران
ا رمسایل جدیدی در برابر اعضای اتحادیه قرار گرفته است که دوره دشواری 

 اد مدنی قرار می دهد. پس از بحث هایدر برابر هیات مدیره جدید این نه
جهت مجبورکردن شرکت های کشتیرانی خسته کننده و کاملا یکسویه در 

به خرید کشتی ازکارگاه های داخلی )موضوع سرمقاله شماره قبل پیام 
اتحادیه( اکنون زمزمه هایی شنیده می شود که شرکت ها را باترفندهای 

 کار نی بدون توجه به ضرورت های بازارگوناگون به استفاده از کارکنان ایرا
 دریانوردی بین المللی مکلف گردانند.

 
کمتر کسی است که متقاعد نشده باشد، وجود دو شرکت بزرک 

فع ه اندازه در سال های سه دهه اخیر به نچکشتیرانی نفتی و بازرگانی تا 
 ههتاریخ همین چهار داست. نگاهی به  تمام شدهصاد کشور و مصالح ملی تاق

 سال هایی کهدر  بعد از انقلاب اسلامی درستی این نظر را اثبات می کند.
بود شرکت های کشتیرانی به ندرت با عراق کشور در گیر جنگی پرخسارت 

حاضر می شدند به سمت آب های ایران بارگیری کنند و نفتکش های یبن 
وبی ی جننه هاایاپ نفت خام ایران را از ر، المللی حتی با تعرفه هایی چند براب

محرومیت های دوره جنگ و در واقع . نمی کردندکشورمان بارگیری 
ند دشواری های دوره طولانی تحریم ها، همه را یکدل کرد که هرچه توان دار
ین ابرای بزرگتر کردن ناوگان های تجاری و نفتی دریایی کشور بکوشند و به 

یتی شد که ایران ترتیب کشور ما در هر دو بخش صاحب ناوگان های پرظرف
را در مقام های اول حمل کنندگان دریایی کالای تجاری و محمولات نفتی 

 می نشاند.
موفقیت های صنعت حمل و نقل دریایی و رسیدن به مرحله خوداتکایی 

 ی ازکامل در حمل دریایی محمولات بازرگانی و نفتی ظاهرا نتوانسته است برخ
ر کشو یت ناوگان های دریایی در اقتصادنهادها و شخصیت های مملکتی را به اهم

ری تجا ومتقاعد کند و با وجودی که امروز هر دو شرکت بزرگ کشتیرانی بازرگانی 
ا همان ببه بخش خصوصی تعلق دارند ناوگانی ظرفیت ثبت شده تن ما با میلیون ها 

 ر بهنگرش قدیم دولتی به آن نگاه می کنند. فشارهایی که در این شرایط دشوا
فتن رهای کشتیرانی وارد می شود، نشاندهنده عدم  باور آنان به بیرون  شرکت

مدیریت شرکت های کشتیرانی از دست دولت است و به همین جهت از هر راه 
 ابتیممکن می کوشند برخلاف مقررات عمومی قانون تجارت که ناظر برفعالیت رق

 ت گردو قرارموسسات خصوصی است، دست و پای شرکت های کشتیرانی را در پوس
ریایی قل دنبدهند و قدرت تحرک و توان رقابت آنان در بازارهای بین المللی حمل و 

  را به تحلیل ببرند.
 ظاهرا همه فراموش کرده اند که شرکت های کشتیرانی در وضعیت کنونی

آن  د یامالکیتی، برحسب قانون تجارت اداره می شوند و نه میل و خواست این نها
ت ین موسساتی اختیار تصمیم گیری با مدیرعامل و اعضای هیاشخصیت . در چن

 ی ازمدیره است و بنابراین اختیار  عزل  و نصب یا انتخاب کارکنان نیز بخش
ا از رقوق حاختیارات مدیریتی است و هیچ نهاد دولتی یا غیر دولتی نمی تواند این 

ه سیده است کموسسات کشتیرانی سلب کند. تازه چه کسی به این نتیجه گیری ر
 ایده وفعات انتخاب کارکنان غیر ایرانی روی کشتی های بازرگانی و نفتی نتیجه مطال

ر دهزینه نیست؟ آیا تاکنون از شرکت های کشتیرانی سئوال شده است که چرا 
 ح میوضعیتی که گروهی از دریانوردان ایرانی مدعی بی کاری هستند هنوز ترجی

 ی هایشان بهره بگیرند؟دهند از کارکنان خارجی روی کشت
هیچ یک از وزارتخانه های راه و شهرسازی از سوی دیگر به نظر می رسد که 

که مستقیما مسئول و متولی بخش حمل و نقل است و وزارت امور اقتصادی و 
دارایی که برکل اقتصاد کشور و بخصوص پیامدهای ناشی از آزاد شدن نرخ فروش 

وضعیت خطیر شرکت های کشتیرانی بی خبر فرآورده های نفتی اشراف دارد از 
نیستند. در سال های اخیر بخش عمده ای از کوشش اتحادیه مالکان کشتی ایران 

صرف حل این مشکل شده است که شرکت ها چگونه باید با پیامهای گرانتر شدن 
خلیج فارس روبرو  بهای سخت و کاهش رقابت شان با شرکت های کشتیرانی منطقه

بشوند؟ دبیرکل اتحادیه و اعضای هیات مدیره مرتبا با مقام های مختلف و نهادهای 
مرتبط و متولی فعالیت های دریایی در حال مذاکره برای یافتن راهکارهایی هستند 
که بتواند اقتصاد فعالان دریایی را از رکود برهانند، در این حال مرتبا شرکت ها از 

مختلف تحت فشار قرار گرفته اند، فشارهایی که هدفش کاستن از  سوی نهادهای
قدرت تصمیم گیری مدیران کشتیرانی برای ساماندهی ناوگان های دریایی از یک 

کاهش اختیارات مدیریتی برای سازماندهی نیروی انسانی و خدماتی از سوی سو و 
 دیگر است.

دیدگاه های  همین شماره در مورد 5و  4گزارش هایی که در صفحات 
ادر و ن بنمنتسب به دریانوردان ایرانی و هم چنین نظرات حمایت گرانه مقام سازما

ه بنجر مدریانوردی مطالعه می فرمایید نتیجه بی توجهی کامل به دلایلی است که 
هم  ان وتمایل شرکت ها به استفاده از کارکنان خارجی می شود. درواقع هم معترض

و  اشتهلی حمل و نقل دریایی روی این دلایل سرپوش گذعضو عالیرتبه سازمان متو
ا ی ها رن کشتبا  مراجعه ای ساده به دبیرخانه اتحادیه نظر رسمی مالکانخواسته اند 

 هم پیش از هر اظهارنظری کسب کنند.
 ر یکالبته جواب مساله بسیار ساده است و هر کارشناس بازار کار یا مدی

ره ما مدت مدیدی است که دربا جواب بدهد.موسسه بازرگانی می تواند به آن 
ت عالیفآزادسازی اقتصاد کشور صحبت می کنیم، آزادسازی به این معناست که همه 
ا هرکت ها شفاف و برمبنای قانونی انجام پذیرد. قیمت نهاده ها واقعی شود و ش

یت ضعین واند. بتوانند در یک بازار رقابتی برای گرفتن سهمی بیشتر از بازار تقلا کن
ی یت مدر بازارهای بین المللی و برای شرکت هایی که در سطح بین المللی فعال

حروم مآن  کنند همواره وجود داشته است امابرخی از فعالان اقتصادی از دسترسی به
یل در ی دلبوده اند. هدف ساده طرح آزادسازی اقتصاد این است که دولت از دخالت ب

د و اجازه دهد که مدیران شرکت های کار فعالان بخش خصوصی دست بردار
 موردخصوصی امور تولیدی و خدماتی خودشان را راسا طراحی و اجرا کنند که در
 ز آناشرکت های کشتیرانی انتخاب نوع کشتی و استخدام دریانوردان مورد نیاز 
نطق جمله است. همانگونه که نمی شود شرکت های کشتیرانی را مجبور کرد که م

سبی منا ا کنار بگذارند و به خرید کشتی هایی بپردازند که بازدههای اقتصادی ر
با  د کهندارند در مورد انتخاب کارکنان هم طبعا به دنبال نیروی کاری می گردن

ی مشرایط آسانتری به دست می آید و هزینه کمتری روی دوش صاحبان کشتی ها 
 گذارد..

 ندازه و گاه بیبا این مقدمات روشن است که به جای اصرار بیش از ا
ی، منطق برای مجبور کردن شرکتهای کشتیرانی به استفاده از کارکنان ایران

 یرانیا انوردانیآموزش دردو کار ساده باید انجام پذیرد. نخست آن که 
 یشتریبو جدیت  تیریتن به بالا با مد 3000 یدر محدوده شناورها امخصوص

صدور مدارک  یوان متولبه عن یانوردیانجام شود و سازمان بنادر و در
 و دوم این که از خود نشان دهد نهیزم نیدر ا یشتریب تیحساس یانوردیدر

ر وزارت کار و تامین اجتماعی با تدوین شرایط استخدامی مناسب آنان را د
نه وضعیتی قرار دهد که بتوانند در رقابت با کارکنان خارجی سربلند از صح

 رقابت بیرون بیایند.
 

 
 
 
 

 : شورای سردبیریزیرنظر
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 نگاهی به

آخرین  نشست های  

هیات مدیره اتحادیه 

 مالکان کشتی ایران
 
نشست دوره چهارم اعضا  نیستمیب

هیأت مديره اتحاديه روز دوشنبه 
با  1100راس ساعت  29/03/96مورخ 

حضور امضا كنندگان زير در محل 
شركت كشتیراني ج.ا.ا تشكیل و 
موارد زير مورد بحث و تبادل نظر 

 قرار گرفت.
 

 جلسه : توردس
 خیگزارش اقدامات انجام شده از تار-1

  29/3/96 تیلغا 28/1/96
 یدر خصوص برگزار یرگی¬میتصم-2

 مجمع، زمان و موضوعات قابل طرح
اعضاء در  تینامه عضو نییآ یبازنگر-3

 رانیا یمالکان کشت هیاتحاد
 یو معاملات ینامه مال نییآ یبازنگر-4

 هیاتحاد
 سایر موارد-5
 12دامات انجام شده شامل گزارش اق-1

 ومورد از اهم آنها مطابق لیست پیوست ارائه 
 مقرر شد: 

 یاز ناوگان مل یتیدر خصوص بسته حما1.1
 یمل تیامن یشورا یاقتصاد تهیاز کم

 لازم انجام شود. یریگیپ
 یدر اسرع وقت جلسه مرتبط با شورا2.1

 27با سرپرست مجتمع  ییایحل اختلاف در
 شود. لیشوراتشک

 
 یدر خصوص برگزار یرگی میتصم-2

 مجمع، زمان و موضوعات قابل طرح
در هفته  انهیسال يشد مجمع عموم مقرر

در مؤسسه خدمات  ورماهيدوم شهر
 ياسلام یجمهور يرانیكشت يرفاه

 خصوص نيبرگزار شود. در ا رانيا

لازم مطابق با اساسنامه  ياقدامات قانون
به اعضاء و  يدر خصوص اطلاع رسان

 یدر زمانها رهيمد أتیه نیبداوطل
شده انجام شود. در خصوص  نییتع

 یقابل طرح مقرر شد موارد اتموضوع
دارد را  رییبه تغ ازیكه در اساسنامه ن

 رهيمد أتیه یو در جلسه بعد نییتع
 مطرح گردد.  يينها میجهت اتخاذ تصم

 
اعضاء در  تینامه عضو نییآ یبازنگر-3

  رانیا یمالکان کشت هیاتحاد
مقرر شد  تینامه عضو نییخصوص آ در
 رهیمد أتیاعضاء ه اریآن در اخت سینو شیپ

شود.  یینها یتا در جلسه بعد ردیقرار گ
تصمیم هیات مدیره براین محور  نیهمچن

که پرداخت حق  ییبا اعضاقرار گرفت که 
شود و  افتاده مذاکره قیبه تعو تشانیعضو

تسویه بدهی ها به صورتی انجام گیرد که 
هیج  تیلغو عضو نیازی به  لامکانا یحت

 شرکتی به وجود نیاید.
 یمعاملات و یمال نامه نییآ یبازنگر-4

 شد موارد مورد مقرر. در این زمینه هیاتحاد
 اریدر اخت یجلسه بعد لینظر قبل از تشک

 یریگ میتا تصم ردیقرارگ رهیمد أتیاعضاء ه
 در خصوص آن انجام شود. 

 سایر موارد -5
د جشنواره اقتصا یبرگزاراز  یگزارش5-1

 رهیمد أتیاعضاء ه یبرا لمیبهمراه ف ایدر
 ارسال شود.

مقرر شد در خصوص شناور 2-5
 نیماب ياگر به قرارداد ف رمهنایم

نظر و شناور  ديتجد ستندیمتعهد ن
 نیشود. همچن يمعرف نيگزيجا
 یمنصوبه بر رو نیدورب ديخر نهيهز

 يقبول تعهد قبل لیشناور بدل
  قرار گرفت. هيادبرعهده اتح

 
در بندر  یسوخت رسان یریگیپ5-3

دبیرخانه  یکار تیدر اولو هیعسلو
 .ردیقرار گ اتحادیه

دکتر  یجناب آقا یحکم یط انیپا رد
 رهیمد أتیبعنوان مشاور ارشد ه ییصفا

 أتیو مقرر شد در جلسات همنصوب 
  .ابندیحضور  رهیمد
 

 بیست و یکمین نشست

 هیات مدیره اتحادیه
 
نشست دوره  نیكميو  ستیب

چهارم اعضا هیأت مديره اتحاديه 
راس  3/5/96شنبه مورخ ¬روز سه

با حضور امضاء 00:14ساعت 
 كنندگان زير در محل شركت ملي

تشكیل و موارد زير  رانينفتكش ا
 مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت.

 
 جلسه : دستور

 خیگزارش اقدامات انجام شده از تار-1
 3/5/96 تیلغا 30/3/96
جهت  95سال  یارائه گزارش مال-2
 یارائه در جلسه مجمع عموم یبرا دییتا
و  شگاههاینما فیتکل نییتع-3

 هیجهت شرکت اتحاد شرویپ یشهایهما
 در آنها

 یو معاملات ینامه مال نییآ هیالحاق-4
  هیاتحاد

گزارش اقدامات انجام  شده در -5
 هیمحل دفتر اتحاد رییخصوص تغ

 سایر موارد-6
 15گزارش اقدامات انجام شده شامل -1

مورد از اهم آنها مطابق لیست پیوست 
 ارائه و مقرر شد: 

در خصوص مشکلات مربوط به 1-1
به  های¬سوخت به مالکان، نامه لیتحو

 یمجلس و شورا ییایدر ونیفراکس
ارسال شود.  ییایدر عیصنا یعال

با توجه  یسردار فدو قیاز طر نیهمچن
 ییایدر یروین یبرا ایدر تیبه اهم
 شود. یریگیسپاه، پ

 یشرکتها یدر خصوص سامانده2-1
 ها،یکشت یبرا یحارج یروین نیتأم

خود را به وزارت کار  شنهادیپ هیاتحاد
 اعلام کند.

 ینرایکشت کیبا توجه به روابط نزد3-1
با وزارت کار، از  رانیا یاسلام یجمهور

در خصوص رفع مشکلات  لیپتانس نیا
 استفاده شود. رانیدر ا یتبعه خارج

 خطاب به شرکت دنج سفر ایه نام4-1
جهت پرداخت  یارسال و زمان شیک
شود. در صورت  نییتع هیاتحاد ونید

عدم اقدام لازم در موعد مقرر، قرارداد 
 های¬کنسل و به شرکت پخش فرآورده

 اعلام شود. ینفت
جهت  95سال  یارائه گزارش مال-2
 یمومارائه در جلسه مجمع ع یبرا دییتا

 نهیاز گزارش درآمد و هز ای خلاصه
ارائه و مقرر شد  1395در سال  هیاتحاد

 یدر جلسه بعد یینها دییجهت تأ
بصورت مجلد ارائه شده و در جلسه 

گذشته  یهمچون سالها یمجمع عموم
 قرائت شود.

و  شگاههاینما فیتکل نییتع-3
جهت شرکت  رو¬شیپ یشهایهما

 در آنها هیاتحاد
 شگاهیو نما شیهما سه 1396سال  در
و چابهار برگزار  شیدر تهران، ک ییایدر

 تیبر پر اهم دیخواهد شد. ضمن تأک
در  ییایدر یارگانها شیبودن هما

از شرکت  یچابهار، مقرر شد گزارش
 نیگذشته در ا انیکنندگان سال

انجام و  ای¬نهیو برآورد هز دادهایرو
در جلسه  یینها یریگ میجهت تصم

 مطرح شود.  یآت
 
 یو معاملات ینامه مال نییآ هیالحاق-4

و مقرر شد  دیرس بیبه تصو هیاتحاد
 که در خصوص 1-3بند  -3ماده

صورت  نیمعاملات کوچک است، بد
 نی: معاملات کوچک با کمترابدی رییتغ
 ای رکلیو دب سیرئ دییممکن به تأ یبها

 انجام خواهد شد. رکلدار و دبی¬خزانه
ر گزارش اقدامات انجام  شده د-5

 هیمحل دفتر اتحاد رییخصوص تغ
در خصوص فروش  یمختصر گزارش

ارائه  دیجد یدفتر دیو خر یدفتر فعل
گزارش  یشد که مقرر شد در جلسه آت

شده جهت  دیاز املاک بازد یکامل
 ارائه شود.  یینها یریگ میتصم

 موارد ریسا-6
نمونه،  یرانیکشت نییخصوص تع در

 هیکل یبرا یابیارز یمقرر شد فرمها
آن در جلسه  جهیشرکتها ارسال و نت

 میجهت اخذ تصم رهیمد أتیه یبعد
 مطرح شود. یینها

 مدیرعامل جدید 

مان بنادر و دریانوردی : ساز

اجرای رسمی کنوانسیون 

 مدیریت آب توازن کشتیها
 

بنادر و  جديد سازمان مديرعامل     
در نخستین  حضور دريانوردی 

رسمي خود در جمع دريايیان كشور 
جرای كنوانسیون اعلام كرد كه 

مديريت آب توازن كشتي ها آغاز 
شده و از اين پس شناورها ملزم به 

سیسات آب شیرين كن در ايجاد تأ
  .كشتي ها هستند

  
در مراسم که محمد راستاد آقای    

سخن بزرگداشت روز جهانی دریانوردی 
با اشاره به اهمیت حفظ  می گفت 

محیط زیست دریایی و ورود این 
سازمان به این موضوع گفت: از دو روز 
پیش اجرای کنوانسیون مدیریت آب 

باتی توازن کشتی ها آغاز شده و ترتی
پیش بینی شده که بخش دریایی کشور 

 را تحت تأثیر قرار دهد.

وی اجرای این کنوانسیون را      
فرصتی برای کشتی های فعال و موجود 
در کشور دانست و اظهار داشت: 
شناورها چه نفت کش ها و چه کشتی 
های تجاری می بایست ظرف دو سال 
خود را به سیستم آب توازن مجهز کنند 

کیلومتری از  200در فاصله و حداقل 
 سواحل، آب توازن داشته باشند.

مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی 
اجرای این کنوانسیون را در راستای 
حفظ منابع آب عنوان و تصریح کرد: 
کشتی هایی که از این پس ساخته می 
شوند ملزم به ایجاد تأسیسات آب توازن 
هستند و از این پس دیگر از بنادر آب 
شرب انبار نخواهند کرد بلکه با استفاده 
از این سیستم آب دریا را به آب شیرین 

 و قابل نوشیدن تبدیل خواهند کرد.
افزود: یکی دیگر از برنامه های وی 

سازمان بنادر در دوره فعالیت جدید 
اهتمام به نقش آفرینی در مجامع 

المللی دریایی است. همانگونه که در بین
از نظر کیفیت و سال جاری نیز هم 

کمیت گروه های اعزامی از سوی این 
المللی رشد سازمان به نشست های بین

قابل قبولی داشت. در نیمه اول امسال 
 27هیئت های اعزامی سازمان بنادر 

در حالی که سال بیانیه صادر کردند 
بیانیه صادر کرده بودند.  6گذشته تنها 

راستاد تصریح کرد: از این پس بنا داریم 
تا فرهنگ دریایی را در میان شهروندان 
شهرهای مختلف ترویج دهیم تا خانواده 
ها برای اعزام فرزندان خود به مشاغل 

 دریایی راغب شوند.
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 یبازرگان شرکت

جرگه  سنگاپور به

 وستیپ یمالکان کشت
 

اولام اینترنشنال   یبازرگان شرکت     
Olam International  سنگاپور به

چهار فروند فله  دیدنبال خر
خود را در صنعت  یبرآلتراماکس، پا

گزارش گروه  به باز کرد.  یمالکان کشت
 Olam یالملل مانا شرکت بازرگان نیب

lInternationa  سنگاپور، به دنبال
چهار فروند فله بر آلتراماکس از  دیخر

 Great horse یکشت تیریشرکت مد

Inter national یبرا ییرد پا ن،یچ 
فله  یشناورها تیخود در صنعت مالک

 گذاشت. یبر به جا
 

 یخوب طیکه بازار شرا یدر حال      
 Olam شرکت کند، یرا تجربه م

International این دیبا خر 
 یگذار هیاز سرما یبه موج ناورهاش

 یکه ازسو یدر بخش ساخت کشت
 Cargillمانند  ییشرکت ها

هلند و  Trafiguraکا،یآمر
Rhodium Energy  سنگاپور در

 تادهبه راه اف یلادیم یسال جار
وجود، در  نی. با اوستیاست، پ

ساخت سفارشات  زانیبا م سهیمقا
مذکور،  یشرکت ها یاز سو دیجد

Olam دارد. شیرا در پ یولانراه ط 
شده شامل فله  یداریخر یشناورها

 تی, با ظرفTiger Zhejiangبر 
 Tiger، فله بر DWTهزار  63

Beijing  فله بر  وTiger Hong  و
 تیبا ظرف Tiger Tianjinفله بر 

 هستند. DWTهزار  63
هنوز  متیمربوط به ق اتیجزئ     

 Howeمنتشر نشده است، اما 
Robinson quotes  در گزارش

و فروش خود گزارش  دیخر یهفتگ
 80شناورها به ارزش  یداد، تمام

 دلار فروخته شدند. ونیلیم
 یقیطبق گروه تحق بر     

سال  یکلارکسونز لندن، از ابتدا
 423تاکنون، تعداد  یلادیم یجار

فروند در بازار فله خشک دست به 
فروش  نیدست شده اند، بالاتر

خش فله دست دوم در ب یشناورها
سوپراماکس و آلتراماکس  یبرها

 یشرکت بازرگان اتفاق افتاده است.
Olam رهیزنج تیریسنگاپور مد 

و  یعرضه از محصولات کشاورز
کشور در  70در حدود  ییمواد غذا

 سراسر جهان را بر عهده دارد. 
 
 

 
با انتصاب آقای محمد راستاد از 

 سوی وزیر راه و شهرسازی

 سکان سازمان  بنادر 

خستین بار در دست ن

 دریایی شخصیتیک 
 

 انتظار دیرین اهالی دریا بالاخره با      
انتصاب آقای محمد راستاد به 
سکانداری سازمان بنادر و دریانوردی 
برآورده شد. آقای راستاد در دو دهه 

زیر بخش های مختلف این اخیر در 
ولیت داشته و سال های سازمان مسی

را برعهده  اخیر معاونت دریایی سازمان
داشته است. او در میان همکاران خود 

و به به حسن مدیریت شهرت دارد 
 همین جهت این انتصاب در محافل
دریایی و بخصوص نهادهای مدنی عرصه 
دریا که سال های سال خواستار انتصاب 
یک شخصیت دریایی برای مدیریت این 
سازمان بوده اند بازتاب مثبت وسیعی 

 اشته است.د

 
صادر شده برای انتصاب تن حکم م     

محمد راستاد مدیرعامل سازمان آقای 
نیز به گونه واضحی بنادر و دریانوردی 

نشان می دهد که انتظارات صنوف 
دریایی از ایشان دور از انتظار نیست.  
هر بند از تعهداتی که از سوی آقای 
عباس آخوندی وزیر راه و شهرسازی به 

ن عهده ایشان گذاشته شده متضم
تغییراتی در نحوه مدیریت زیربخش 
های مختلف سازمان بنادر و دریانوردی 
است که در گذشته از توجه مناسبی 
برخوردار نبوده است. متن حکم صادره 

 به شرح زیر است :
ترین ماموریت ما در دولت وضع و مهم. ۱

اجرای مقررات به منظور افزایش اطمینان، 
از  رفاه، بهبود کیفیت خدمات و حفاظت

حقوق شهروندان است. بنابراین در طراحی و 
ها و فرآیندهای بازنگری تمام سیاست

ها عملیاتی صنعت دریانوردی این شاخص
 باید مورد توجه باشد.

ایمنی و استاندارد قوانین غیرقابل . ۲
شکست در عملیات دریانوردی است. از 

رود طی یک سازمان دریانوردی انتظار می
به ارتقای موقعیت برنامه مشخص نسبت 

 ایران در سطح جهان اقدام نماید.
نقل دریایی وسیاست دولت در حمل. ۳

مبتنی بر آزادسازی، توسعه رقابت و 

کردن سهم بخش خصوصی در این بیشینه
صنعت است. در این راستا، ضروری است، 
نظام منعطف تعرفه خدمات دریایی و بندری 

ای  رشرایط عرضه و تقاضا ب بارا متناسب 
 تصویب در شورای اقتصاد ارایه نمائید.

نقل دریایی نقش بسزایی در وحمل. ۴
تسهیل تجارت، توسعه صادرات و افزایش 

سازی تولید دارد. از این رو توسعه و مدرن
صنعت دریانوردی در ایران چه در بخش 

رسانی بر خطوط کشتیرانی و چه در خدمات
کرانه بخش تجهیز بنادر و چه در پس

گذاری فراوانی است، با این زمند سرمایهنیا
وری از وجود افزایش میزان بهره

های انجام یافته باید در صدر گذاریسرمایه
 ها قرار گیرد.فعالیت

موقعیت استراتژیک ایران در منطقه آسیا . ۵
های آزاد و و دسترسی گسترده بر آب

خزر، اهمیت اقتصاد دریاپایه را در دریای
یاری از هموطنان ساکن در بهبود زندگی بس

سازند. از این رو شهرهای ساحلی آشکار می
رویکرد یکپارچه به کارکرد اقتصادی و 

های آنها و کرانهتوسعه بنادر و پس
شهربندرها و مناطق آزاد دارای اهمیت 
فراوانی است که باید در دستور کار هیات 

 عامل قرار گیرد.
، جویی در مصرف انرژیبه منظور صرفه. ۶

وری از شبکه افزایش ایمنی و افزایش بهره
حمل و نقل و استفاده از موقعیت ترانزیتی 
ایران، توسعه خطوط ریلی در بنادر و تشکیل 
مرکز مدیریت و راهبری این خطوط در 
محدوده بنادر و در هماهنگی با شرکت 

آهن ایران و همچنین حفظ و یکپارچگی راه
ی و بین توسعه بنادر و حمل و نقل ریل

ای پشتیبانی آنها اهمیت مضاعفی پیدا جاده
کند. توجه سازمان بنادر را به این نکته می

 کنم.جلب می
افزایش توان ملی در جهت جذب . ۷

های جدید و ارتقای فناوری موجود و فناوری
همچنین آموزش و توسعه نیروی انسانی در 

های عمومی و صنعت دریانوردی در حوزه
 توجه باشد.خصوصی باید مورد 

استفاده از فناوری اطلاعات در صنعت . ۸
دریانوردی چه در مدیریت بنادر و خدمات 
رسانی و چه در سهولت دسترسی شهروندان 

برداران به اطلاعات و به خدمات خرید و بهره
و سفارش سایز خدمات مرتبط موردتاکید 

 است.

تحادیه مالکان کشتی ایران انتصاب ا* 
تاد را که یک آقای محمد راس بجنا

شخصیت تمام عیار دریایی هستند به 
ت سازمان متولی امور دریایی یمدیر

کشور تبریک می گوید و امیدوار است 
که ایشان بتوانند با بهره گیری از 
اختیاراتی که طبق قانون برعهده دارند 
در نزدیک تر کردن مواضع دولت و 
بخش خصوصی در زمینه کسترش و 

ایی و هم چنین تسهیل فعالیت های دری
استفاده از تجارب و توصیه های 
نهادهای مدنی اهالی دریا گام های 

 موثری بردارند

 رنوشت صنف را به افراد شایسته بسپاریمس

 برمی گزیند یسکانداران جدیدمجمع عمومی اتحادیه 
 

شهریور  29روز  مجمع عمومی اتحادیه مالکان کشتی ایران
اعضای  ،برگزار می شود تا ضمن رسیدگی به روند فعالیت های اتحادیه

ور اعضا زیند. حضگهیات مدیره جدید این نهاد صنفی اهالی دریا را نیز بر
در این نشست وظیفه ای مدنی است و تردیدی وجود ندارد که هرچه این 
حضور گسترده تر و جدی تر باشد اعضای اتحادیه می توانند افراد 
توانمندتر و پرجسارت تری را به سکانداری نهاد مدنی خود و حفظ مصالح 

م جمعی و حرفه ای بگمارند. برای مجمع عمومی آینده آرزوی توفیق داری
 و مقدم هیات مدیره جدید را پیشاپیش خوشامد می گوییم.
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 ییاین درمعاودیدگاه های 

  :یانوردیسازمان بنادر و دردر اتاق فکر  

 

 ییشناورها یبرا

 انوردانیکه از در

 نند،کاستفاده  یرانیرایغ

در نظر  یهیتنب زمیمکان

 گرفته شده است

 
در حالی که شرکت های کشتیرانی دلایل 
منطقی و قابل دفاع برای ترجیح دادن 

نادر نیز کارکنان خارجی دارند، سازمان ب
به جمع گروه هایی پیوسته است که از 
اشتغال دریانوردان ایرانی طرفداری می 

سازمان بنادر و  ییایامور در معاونکنند. 
حتی فراتر رفته و گفته است  یانوردیدر

که از  یرانیا یشناورها یبراکه 

 کنند،یاستفاده م یرانیرایغ انوردانیدر
در نظر گرفته شده  یهیتنب زمیمکان

 ت. اس
 نیوهشتمستیمحمد راستاد در بآقای  

 با یانوردیجلسه اتاق فکر سازمان بنادر و در
 یتاگفت: در راس ییایدر یهاتیاشاره به فعال
بنادر از سال گذشته  یریپذاصل رقابت

آغاز شده است. در  ییایخدمات در یآزادساز
است  یضرور یهااز جنبه یکی ندیفرا نیا

 ابدیبندر توسعه خدمات  رهیاست که کل زنج
 .تمام شده شود یهانهیتا منجر به کاهش هز

به  یکرد: اگر با نگاه سنت دیتاک وی       
قابل تحقق  یریپذرقابت میبنادر نگاه کن

از  یکیاما با نگاه مدرن بنادر  ست،ین
 دیبا جهیهستند و در نت یکیلجست یهاحلقه

 تمام شده نهیدر کاهش هز یتوجهسهم قابل
 داشته باشند. یشتکالا و ک
خدمات  نهیزم نیافزود: در هم راستاد

بنادر با مطالعات گسترده و  یآزادساز
ها آغاز و چارچوب و دستورالعمل یکارشناس

 نیا ندیدرباره فرا او شد. یینها
کرد:  دیتاک زین یسازیخصوص
و  یکشدکیکه خدمات  ییهاشرکت
و مطابق  یابیارز دهندیارائه م یپهلوده

و  شوندیم یبندرتبه شانیهایمندبا توان
 تیمتناسب با رتبه، در بنادر مختلف فعال

 .خواهند کرد
در  هایرانیبا کشت مایها مستقاگرچه شرکت

سازمان  تیارتباط هستند اما نقش حاکم
درباره  او. بنادر همچنان محفوظ است.

گفت: کماکان جنبه  زین ییراهنما اتیعمل
ست و سازمان بنادر حاکم ا یتیحاکم

درباره  وی ادامه خواهد داشت. یچارچوب فعل
 انوردانیاز در یرانیا یاستفاده شناورها

 یقابل توجه یهیتنب زمیگفت: مکان یخارج
 یخارج انوردانیکه از در ییشناورها یبرا

 استفاده کنند در نظر گرفته شده است.

داد: ما در حال حاضر تعداد  حیتوض او
کار بهمادهآ انوردیدر یروین یقابل توجه

دستمزد  لیشناورها به دل یاما برخ میدار
که عمدتا به  ترنییپا یهانهیکمتر و هز

 دهندیم حیاست، ترج نکردنمهیب لیدل
  استفاده کنند. یرانیرایغ انوردانیاز در

 یادیز لانیالتحصکرد: ما فارغاو تاکید 
 یکارکم لیاما به دل میحوزه دار نیدر ا

 نیدر ا تیعالف یبرا یشوق یفرهنگ
بخش کار  نیدر ا دیحوزه ندارند. با

 انجام شود.  یفرهنگ
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 پژمان رفیعی به نمایندگی

 دریانورد بی کار 500از سوی 

  به تین نیوز گفته است:

 انوردانیدر صدای

را به گوش  یرانیا

 دیبرسان نیمسئول
 

مطلبی که در این بخش مطالعه می 

فرمایید با اظهارنظر مشابهی از سوی 

منتشر شده  نیوز موسسه خبری تین

است که حاوی دیدگاه های یکی از 

فعالان حوزه دریایی در زمینه اعتراض به 

نهادهای مختلف مملکتی درباره 

استخدام کارکنان خارجی از سوی 

شرکت های کشتیرانی است.. توجه شما 

ه سرمقاله همین شماره جلب می را ی

کنیم که نظر رسمی اتحادیه راجع به این 

اعتراض و دیدگاه معاون دریایی سازمان 

 بنادر و دریانوردی جلب می  کنیم.

 

ه جامع ریبانگیاز معضلات گر یکی  | وزیننیت
 وباتجربه  یرانیا انوردانیدر یکاریب ،ییایدر

 یرجخا انوردانیاز حد در شیمتعهد با ورود ب
کشور است که متاسفانه  ییایبه ناوگان در

 ندارند. یبه آن توجه نیمسئول

بحث اشتغال و  وزیننیگزارش خبرنگار ت به
آن در جهان پرشتاب امروز  یهایدگیچیپ

ردان و دولتم گذاران،استیاز س یاریتوجه بس
کارشناسان را به خود جلب کرده است. 

جوان کشور و  تیجمع بیاست ترک یهیبد
 شتریکار، ضرورت پرداختن ب انیمتقاض لیس

  یامدر تم نیمسئله را توسط مسئول نیبه ا

 یت به نهادهای قضایی برده اند و سازمان متولی دریا جانب آنان را گرفته است!دریانوردان بی کار شکا

 برای ایرانی تلاش دریانوردان

 مجبور کردن شرکت های کشتیرانی به استخدام آنان 
 

در حالی که شرکت های کشتیرانی از مشکلات عدیده ای برای مدیریت فعالیت های خود وعبور از تنگناهای 
الیت هایشان هستند، دریانوردان بی کار تلاش هایی را آغاز کرده اند که هدف آن ممانعت از استخدام حاکم بر حوزه فع

دریانوردان خارجی روی ناوگان های ایرانی و بستن دست و پای شرکت های ایرانی در بازار پررقابت بین المللی صنعت حمل و 
به صورت موازی با تلاش هایی هم دست و پنجه نرم می کنند  نقل دریایی است. توجه داشته باشیم که شرکت های کشتیرانی

کشتی های ساخت داخل است، تلاش هایی که صنعت کم توان کشتی سازی که هدف آن مجبور کردن شرکت ها به خرید 
ی مداخلی با همراهی وزارت صنایع و برخی از کارتل های سرمایه گذاری داخلی به راه انداخته اند. گزارشی که مطالعه 

و مقام های سازمان بنادر و دریانوردی بدون توجه به قوانین جاری داخلی و   موعه حرف هایی است که دریانوردانفرمایید مج
 بین المللی کسب و کار آزاد بر زبان آورده اند.
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کند که های صنعتی کشور ایجاب میبخش
صنعت دریایی با توجه به ظرفیت بالایی که 
در بحث اشتغالزایی دارد از این قاعده 

 مستثنا نیست.

پژمان رفیعی، متن کامل بیانات آقای      

که مدعی است  سرمهندس کشتی

هم را دریانورد ایرانی  500 نمایندگی

 د به شرح زیر است : برعهده دار

های گاهی به اوضاع اقتصادی دنیا، اولویتبا ن
های حاکم بر کشورها بر پایه و اساس نظام

زایی با توجه به منابع موجود آن اشتغال
کشور است. یکی از معضلاتی که مدتی است 
گریبانگیر جامعه دریایی ما شده بیکاری 

ل دریانوردان ایرانی باتجربه و متعهد به دلی
ن خارجی به ورود بیش از حد دریانوردا

های مختلف ناوگان دریایی کشور از ملیت
اعم از هندی، فیلیپینی، میانماری، 
بنگلادشی، پاکستانی،روسی و غیره است که 

و زیر  500بر روی شناورهایی با تناژ زیر 
پیما های اقیانوستن و حتی کشتی 3000

های بزرگ و کوچک بخش در شرکت
 خصوصی و دولتی مشغول به کار هستند.

اکثریت مالکین محترم شناورهای ایرانی بنا 
به دلایلی مانند عدم نیاز پرداخت بیمه 
تامین اجتماعی نیروی خارجی، تهیه نکردن 
آذوقه غذایی مناسب، پرداخت نکردن حقوق 
به موقع و دستمزد بسیار پایین، عدم نیاز به 
پرداخت عیدی و سنوات، نیاز نداشتن به 

و نیاز نداشتن مرخصی حین قرار داد یکساله 
به هزینه ایاب و ذهاب و دلایل دیگر، 

بکارگیری نیروهای خارجی را به نیروهای 
دهند. حال این سوال داخلی ترجیح می

 پیش می آید که
 
چرا پرسنل خارجی با این شرایط  

 کنند؟سخت کار می

برای یک سال سابقه دریایی و )سیتایم 
دریایی( بعد از گذراندن این مدت و اتمام 

های اروپایی و روند در شرکتقراردادشان می
المللی کار های بالا و بینبزرگ با حقوق

کنند. عوامل فوق باعث شده تا تمایل به می
استفاده و بکارگیری نیروی خارجی در 
شناورها  بیشتر شده و به همین دلیل اقدام 

کنند. اعلام به حذف نیروی ایرانی  می
مان به صرفه یرابکنند نیروی ایرانی می

نیست و این موضوع آمار بیکاری دریانوردان 
ه برد لاایرانی آماده به کار را، بیش از اندازه با

های تا جایی که دیگر برای دریانوردان رده
و ملوان موتورخانه( به  عرشهپایین )ملوان 

سختی و با مشکلات فراوان و دستمزد پایین 
 شود.کار پیدا می

به این موضوع از رد  مالکین محترم با توجه
ت کردن بیمه دریایی امتناع ورزیده و با عنای

به اینکه شغل دریانوردی جزو مشاغل سخت 
شود بیمه تامین اجتماعی را نیز محسوب می

شود، به که شامل حال نفرات خشکی می
کنند و بعضاً از رد سختی برای نفرات رد می

کردن لیست بیمه تامین اجتماعی نیز دریغ 
گویند در صورت اعتراض و میکرده 

تر تان نفر خارجی است که باصرفهجایگزین
 از شما است.

 3ها به دریانورد ایرانی با تاخیر اکثر شرکت 
ماه و گاهی بیشتر حقوق پرداخت  4یا 
کنند. البته آنهم گاهاً و با شکایت به می

ه مقامات بندری، اداره کار و دادگاه که البت
کرد که اداره کار یا  این را نیز باید ذکر

های دادگاه از قوانین و حقوق دریایی در رده
گونه اطلاعاتی نداشته و به مختلف هیچ

شود؛ زیرا قوانین سختی مالک محکوم می
حقوقی و مرخصی ... از هیچ ارگانی به آنها 
ارایه نشده است و در صورت شکایت، هم 

ها از وقت کار زده شود و هم باید ساعت
به دنبال حق و حقوق خود  چندین ماه

 د.دونب

آیا دریانوردان که شغل آنان جزو مشاغل 
ها از خانه و رود و ماهمی رسخت به شما

روز  2.5خانواده خود دور هستند باید در ماه 
مرخصی داشته باشند؟ یعنی مرخصی نفرات 
دریایی با خشکی یکسان است؟ آیا بعد از 

به چند ماه دوری از خانواده زمان برگشت 
مرخصی )اندک( که خانواده چشم به راه 
اوست با دست خالی و بدون حقوق و 
شرمندگی دوران چند روزه مرخصی را 
سپری کند؟ آیا دریانورد بعد از چندین سال 
کار کردن در دریا با بیمه تامین اجتماعی 

شود و که آن هم به طور منظم رد نمی
روزهای مرخصی نیز اکثرا جزو بیمه 

تواند بازنشسته شود چگونه میمحسوب نمی
شود؟ به کارگیری نیروی کار خارجی هم 
باعث خروج ارز زیادی از کشور عزیزمان 

گردد که محاسبه آن با توجه به ایران می
تعداد بالای نفرات در ماه و سال رقم قابل 

توجهی است و هم از طرفی باعث بیکاری 
 نیروی ایرانی ماهر و آماده به کار شده است.

اینجا لازم به ذکر است که دریانوردان  در
ایرانی برای دریافت گواهینامه و مدرک 

های ها دورهدریایی خود بعد از گذراندن ماه
مختلف آموزشی، صرف وقت و پرداخت 

های دوره و کسب موفقیت در هزینه
امتحانات و دریافت مدارک دریایی و آمادگی 
حضور در شناورها جهت کار، تازه متوجه 

شوند که از کار خبری نیست. با توجه به می
اینکه مدارک دریانوردان از طریق سازمان 

های شود و دورهبنادر و دریانوردی صادر می
دریانوردی نیز زیر نظر این سازمان است؛ 
متاسفانه هیچ گونه حمایتی از سوی این 
سازمان در خصوص رفع مشکلات فوق انجام 

 شود. نمی

های ران در کنوانسیونبا توجه به عضویت ای
دریانوردی و ملزم به انجام تعهدات به آنها، 

آید که آیا تمام سوالی در اینجا به وجود می
تعهدات انجام شده است؟ در غیر این صورت 
مسئول اجرای آن تعهدات کدام سازمان یا 
ارگان است؟ در مقابل به کارگیری عوامل 
خارجی در شناورهای ایرانی که موجب 

و ضررهای فراوانی به پیکره تجارت تخریب 
شود، دلیل ونقل دریای ما میو اقتصاد حمل

این دست اقدامات چیست؟ چرا باید اینگونه 
باشد؟ آیا ما کمبود نیروی متخصص داریم؟ 
پس این همه نیروی بیکار متعهد و 

 متخصص چه معنایی دارد؟

 

 اولین مارینای کشور با همکاری بخش خصوصی در بندرانزلی احداث می شود

 استراتژی نوین گردشگری دریایی و سفر در خزر با رویکردی جدید

در حوزه گردشگری دریایی حسین چراغی مدیرکل بندر و دریانوردی گیلان می گوید که  آقای محمد  :نیوز تین
برنامه های میان مدت و بلند مدتی را با توجه به ظرفیت های دریایی استان گیلان طراحی کردیم. در بخش برنامه های میان 

 عرصه توسعه دریا محور تشویق کنیم .مدت بحث گردشگری دریایی مطرح است که بتوانیم بخش خصوصی را برای ورود به 

ذبه های گردشگری بالایی که در اوی ادامه داد: ما در استان گیلان با وجود برخورداری از سواحل بسیار جذاب و زیبا و ج
بخش سواحل و دریا داریم متاسفانه به دلیل نبود زیر ساختهای مناسب و استاندارد در طول سالهای گذشته نتوانسته ایم هم 

 ظر سرمایه گذران بخش خصوصی و هم نظر هموطنان را برای بهره گیری از این مزایا جلب کنیم.ن
چراغی اضافه کرد:ما در فاز اول برنامه های خود به دنبال ایجاد این ظرفیت ها بوده ایم که بر این اساس بحث ایجاد آقای 

شمال کشور با همکاری بخش خصوصی در بندر انزلی ایجاد خواهد شد و مارینا را در بندر انزلی مطرح کردیم و برای اولین بار مارینای 
مقدمات کار تا حدود زیادی انجام شده است و در مرحله نهایی انعقاد قرار داد با بخش خصوصی هستیم و در این بخش به لحاظ جذب 

وردی گیلان گفت: در حوزه ایجاد اشتغال با مدیر کل بنادر و دریان گردشگر شاهد یک تحول خیلی اساسی در استان گیلان خواهیم بود.
توجه به اینکه امسال از طرف مقام معظم رهبری بنام سال تولید و اشتغال نامگذاری شده است قطعا با اجرای این برنامه ظرفیت های 

 شود.جدیدی در حوزه اشتغال در استان گیلان ایجاد خواهیم کرد و برای هزار نفر در این صنعت ایجاد اشتغال می 
وی ادامه داد:در بخش برنامه های بلند مدت تلاش داریم خطوط مسافری منظمی را بین بندر انزلی و شهرهای حاشیه خزر 
راه اندازی کنیم و به همین منظور صحبتهای مقدماتی با بخش خصوصی صورت گرفته است و در حال حاضر تلاش داریم در کشور 

آذربایجانی و بهره گیری از توان بندر انزلی بتوانیم کشتی های مسافربری را در این خط فعال آذربایجان با همت بخش خصوصی ایرانی و 
 کنیم بدین منظور مکاتباتی را با سفارتخانه باکو انجام داده ایم و در آینده نزدیک مذاکرات سه جانبه ای برگزار می شود و طی این نشست

ر دو بخش خصوصی باهم به تفاهم برسند ما شاهد راه اندازی این خطوط منظم شرایط خط مسافری مورد بررسی قرار می گیرد و اگ
 مسافری از بندر انزلی به باکو و برعکس خواهیم بود.

چراغی خاطرنشان کرد:ما در بندر انزلی مجهزترین سالن مسافربری شمال کشور را داریم که با این برنامه ریزی صورت آقای 
مدیر کل بنادر و دریانوردی گیلان تاکید کرد:خوشبختانه ما در بندر انزلی در خصوص   این سالن باشیم. گرفته امیدواریم شاهد فعال شدن

واگذاری اسکله به بخش خصوصی هیچ محدودیتی نداریم و امیدواریم به زودی پذیرای کشتی های مسافربری و شاهد تحول بزرگ در 
 عرصه توسعه اقتصاد دریا محور در استان گیلان باشیم.

شرکت های عضو سه  لوح 

 تقدیر به اتحادیه آوردند
      
دو تیر(  ۴روز دریانورد )در  

عضو شرکت های عضو دریانورد 
شدگان  در فهرست تقدیراتحادیه 

این  صنوف دریایی قرار گرفتند و از 
لوح افتخار با خود همراه  دومراسم 

 آوردند :

آقای میلاد شریف از کارکنان -۱
احلی آریا دریایی شرکت فراس

 جاوید
آقای مرتضی خالقی شارمی از -۲

کارکنان شرکت خدمات دریایی 
 سکان اروند

در مراسم روز جهانی دریانوردی       
نیز یک   شهریور( ۲۱) امسال

شرکت نگین شرکت عضو اتحادیه )
( در صف شرکت تاج ساحل اروند

های نمونه قرار گرفت و یک لوح 
تقدیر دیگر به مجموع افتخارات 

 تحادیه اضافه کرد.ا
       

این موفقیت ها را به همه تقدیر  
شدگان تبریک می گوییم و 
برایشان از درگاه احدیت موفقیت و 

 نیکبختی آرزو می کنیم. 
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 دبیرکل اتحادیه

 مسایل کشتی داران را به افکار عمومی کشاند!
 

 یاز کشورها یاریکه بس یحال در
 یبه بازارها یابیدست یبرا یصنعت

 یازهایبا استفاده از امت یالمللنیب
 یهاتیمز جادیبه دنبال ا یفراساحل

هدفشان هستند،  یدر بازارها یرقابت
 یساحل یبا وجود خطوط طولان رانیا

 نیخود در شمال و جنوب کشور در ا
ه خود ب یبرا یخاص یهاتیصنعت موفق

 است.  اوردهیدست ن
رخ داده که در  یاتفاق در حال نیا

 رانیا یتصادانداز توسعه اقسند چشم
مرتبط  عیو توسعه صنا یگذارهیبر سرما

شده و  دیتاک ییایبا حمل و نقل در
مسئولان بارها و بارها در جلسات، 

خود اعلام  یهایو سخنران هاشیهما
 نیترهمماز  یکی ایاند اقتصاد درکرده

جم رو جام نیا زاست. ا شانیهابرنامه
حمل و نقل  یفعل طیاز شرا یآگاه یبرا
 ،یفیشر یبا عل ییوگوگفت ییایدر
 رانیا یمالکان کشت هیاتحاد رکلیدب

 .میخوانیداشته که در ادامه م
 

با توجه به اهمیت اقتصادی دریاها در 

به  توسعه کشورهای دارای سواحل آیا

 وصنعت حمل  گذاری درسرمایه ئظر شما

 نقل دریایی مناسب است؟

 در صنعت حمل و یگذارهیسرما اصولا
انکار  رقابلیغ یازاتیامت یدارا ییاینقل در

 یاقتصاد یفعل طیاست، اما با توجه به شرا
صنعت  یکه برا ییهایریگمیو تصم رانیا

گفت  توانیم تیوجود دارد با قاطع ییایدر
 نیادر  یگذارهیسرما یبرا یازیامت چیه
 .شودیم دهوجود ندارد و فقط شعار دا نهیزم
 

های توسعه دولت در بسیاری از برنامه

این زمینه تدوین شده است، پس چطور 

گذاری در صنعت حمل و معتقدید سرمایه

 نقل دریایی منطقی نیست؟

جلسات،  د،ییگویدرست م شما
 نیدر ا یاگسترده یهاشیها و همانشست

 یانیپا هیانیب تینها شکل گرفته که در نهیزم
 یتوسعه اقتصاد یبرا ایدر تیآن از اهم
اما تاکنون کمتر شاهد  د،یگویکشورمان م

مورد نظر  یهااستیس یاقدام و اجرا
در  یگذارهی. اگر واقعا به دنبال سرمامیابوده

با استفاده از نظر  دیبا میهست ایدر
نه  میکن یزیرکارشناسان و اهل فن برنامه

صنعت  نیکه تسلط به ا یادکه افر نیا
خودشان  یراصولیغ یهاندارند با برنامه

است  نیا تیکنند. واقع شتریمشکلات را ب
 تیبازده است، در اولو رید ایکه چون در

قرار نگرفته و البته چون بحث  یدولت چیه
آن  تیصحبت از اهم شهیاست هم یجذاب

 دهید یدیدر عمل اقدام مف یول شودیم
 . شودینم
 

 کجاست؟ظر شما مشکل اصلی به ن

مشکل مربوط به نبود  نیتریاصل
. تنوع مراجع استیمشخص در در یمتول
 لیتما گذارانهیباعث شده سرما ییایدر
که از  نهیزم نیحضور در ا یبرا یادیز

است نداشته  یتوسعه اقتصاد یهالازمه
مثل وزارت  یمختلف یهاباشند. ارگان

عه صنعت، معدن و تجارت )صندوق توس
 عیصنا یالع یو شورا ییایدر عیصنا
)سازمان  ی(، وزارت جهاد کشاورزییایدر
 ست،یز طی(، سازمان حفاظت محلاتیش

( در یانوردیوزارت راه )سازمان بنادر و در
 نیهمه و همه در ا یحفاظت یهاگانیکنار 

نظارت داشته باشند که اصولا کار  دیبا نهیزم
در  کند،یرا با چالش مواجه م یگذارهیسرما

 نیا افتهیتوسعه  یکه در کشورها یحال
 . انددهینهادها به حداقل رس

از  تیبا نام حما 87مصوب سال  قانون
مسئولان را موظف  ییایدر عیتوسعه صنا

 اریمختلف در اخت یلاتیکرده تا تسه
التفاوت قرار دهند. بحث مابه گذارانهیسرما

 9از آنهاست که بعد از گذشت  یکی یاتیمال
آن نشده  یاجرا یبرا یاقدام موثر چیال هس

 انیم یآن هم ناهماهنگ یاصل لیاست. دل
است  ییصمت و اقتصاد و دارا یهاوزارتخانه

هم وارد موضوع  یانوردیو سازمان بنادر و در
قانون از سمت  نیچراکه ا شودینشده و نم

داده نشده است.  شنهادیآن سازمان پ
در  ییایکه بوضوح نبود مرجع در نجاستیا

صحبت از  ی. وقتشودیم دهیکشور د
 یبرا یلاتیتسه دیبا میکنیم یگذارهیسرما

 نیکه ا میفراهم کن گذارانهیحضور سرما
بلکه  ستین یصرفا منابع مال لاتیتسه
روند  تواندیاست که م یو مقررات نیقوان

کند، اما اکنون در  لیرا تسه یگذارهیسرما
که  ییازهایکشورمان با وجود تمام امت

مسئولان به آن اشراف کامل دارند اصلا 
را  لاتیتسه دیبا یچه کس ستیمعلوم ن

 زهایچ یلیکاغذ خ یفراهم کند. رو
 یگرید زیچ تیاما در عمل واقع است،یمه

 است. 
 

گذاری با این شرایط تقاضا برای سرمایه

 احتمالا پایین است؟

تقاضا  ران،یا یبالا ازاتیوجود امت با
در صنعت حمل و نقل  یارگذهیسرما یبرا
 است.  نییپا اریبس ییایدر
 

گذاری در اگر بخواهیم شرایط سرمایه

سواحل خزر را با سواحل خلیج فارس 

 مقایسه کنیم، شرایط کدام یک بهتر است؟

بخش  یدر خزر را برا یگذارهیسرما
 نیچون عملا در ا دیفراموش کن یخصوص

دارند  CIS یکه کشورها یطیقسمت با شرا
 یاجاذبه یداخل یهاتیکنار عدم حمادر 
نشده، اما در  جادیا یگذارهیسرما یبرا

 یتجار یهانهیشیجنوب کشور با توجه به پ
بهتر است. البته تا  طیشرا یو امکانات بندر

 اریفاصله بس یواقع گاهیجا ای آلدهیا قطهن
 .میدار یادیز

چند شرکت خصوصی و فعال در زمینه 

م و تعداد حمل و نقل دریایی داری

 شناورهای آنها چقدر است؟

امکان ارائه آمار  دیشا نهیزم نیا در

از بابت تعداد شناور حدود  ینباشد ول یقیدق
و  یجنوب یاهایفروند شناور در در 1000

)لنج(  یسنت یاز شناورها ریکشور بغ یشمال
 یفروند شناورها 200و در حدود 

. نکته حائز کنندیتردد م مایپانوسیاق
و  هایکشت یاست که تنوع کاربر نیا تیاهم
است. به طور مثال  ادیز اریآنها بس زیسا

هزار  300تن تا  100 تیبا ظرف ییشناورها
 ناوگان وجود دارند.  نیتن در ا

آیا ایران توان تولید و ساخت کشتی را 

 دارد؟

مثبت است،  یشما در حالت کل پاسخ
و  یمتیبا چه ق میاز خودمان بپرس دیاما با

بد  یدرباره ساخت کشت ؟یچه زمان در
که در  مینکته توجه داشته باش نیبه ا ستین

 میپرسش اکتفا کن نیبه ا دینبا یحالت کل
 یاگسترده یلیانواع و ابعاد خ هایچون کشت
 اورهااز شن یانسبتا گسترده فیدارند و ط

ساخت دارد، اما نکته  تیقابل رانیدر ا
روند  نیدر ا یاقتصاد تیکه مز نجاستیا

 یانهیموجود با چه هز یهایو فناور ستیچ
مشکل  کند؟یرا ارائه م ییمحصول نها

 لیدل نی. به هممیدار نهیو هز یبندزمان
رقابت با  تیما قابل یفعل یسازیصنعت کشت

را ندارد. مشکل عمده ما  یخارج یهاشرکت
است.  یسازیخارج از محدوده صنعت کشت

و عدم  یاسو بروکر یمال لاتیما مشکل تسه
 کی یبرا عتایکه طب میزمان دار تیریمد

. صحبت از ستیقابل هضم ن یمالک کشت
که  شودیم یسازیمادر بودن صنعت کشت

رونق  یبرا کنیاست ل یکاملا بحث درست
فقط  دیبه صنعت مادر نبا دنیبخش
 تاوان بدهند. یبخش خصوص گذارانهیسرما

 :" جمم اج"روزنامه  اب وگوگفتدر 

 از تمایل سرمایه گذارانتولیان نوع مت

 کاسته است!دریایی  ر فعالیتهای به حضور د 
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 منظور ایجاد امکانات بیشتر برای انجام تعمیرات کشتی ها بسته شدبه 

 رانیا یمالکان کشت هیاتحاد  یقرارداد همکار

 فارس جیگسترش خل میو شرکت ند

 
 ای¬تفاهم نامه ،یو عمل به اقتصاد مقاومت ییایکلان در یاستهایس یدر راستا

فارس  جیگسترش خل میو شرکت ند رانیا یمالکان کشت هیاتحاد نیماب یف
انجام  راتیجهت انجام تعم نیاز مالک یفیبه ط شتریب لاتیمنعقد تا ارائه تسه

 یکشت تمعتابعه مج یفارس از شرکتها جیگسترش خل می. شرکت ندردیپذ
 یانواع شناورها راتیاست که کار ساخت و تعم رانیفراساحل ا عیو صنا یساز

 .دهد یتن را انجام م 800 کوچک و متوسط تا حدود وزن سبک
 یبه کشورها یرانیا یهایاست از مراجعه مالکان کشت دیتفاهم نامه ام نیبا انعقاد ا 

امکان  کند¬یارائه م گسترش میکه شرکت ند یلاتیفارس کاسته و با تسه جیخل یجنوب
فراهم شود. با وجود  یداخل یهایساز یبه کشت یرانیا یمالکان شناورها شتریجذب ب

 زمانیناوگان کشور عز یهایکشت یبرا ییاینقل در و که در صنعت حمل یرکود
که  ای¬دهیعمان وجود دارد و مشکلات عد ییایفارس و در جیبخصوص در منطقه خل

باعث برون رفت از  یداخل یهایهمکار نگونهیا بانند،یگر بهدر حال حاضر با آن دست 
و  ایاز در تیکه حما ییایرمراجع د یباشد برا ییالگو دشده و شای¬ یکنون تیوضع

 مانده است. یو مصاحبه باق یدر حد حرف، سخنران انییایدر

 
 
 
 

 

 بخشنامه اتحادیه

 راجع به مسئولیت های 

بین المللی به کارگیری  

نیروهای خارجی روی 

 شناورهای ایرانی

 
روابط شرکت های کشتیرانی با 
کارکنان خارجی با پیوستن ایران به 
بخش اعظم کنوانسیون های کار دریایی 
بین المللی از اهمیت بیشتری برخوردار 

به  شده است. موارد متعددی از شکایت
نهادهای مختلف و از جمله سازمان  
بنادر و دریانوردی رسیده است که می 
تواند به ورود خسارت های  بزرگ مالی 
و هم چنین به خطر افتادن منافع 
درازمدت کشورمان در بازار جهانی 
حمل و نقل دریایی بشود. برای پیش 
گیری از این خسارت ها اخیرا دبیرکل 

ن بخشنامه اتحادیه مالکان کشتی ایرا
ای را به کلیه اعضای خود ارسال کرده 
که در آن از شرکت های خواسته شده 
است در رعایت مفاد کنوانسیون ها و 
عهدنامه های بین المللی دقت بیشتری 
درجهت رعایت حقوق قانونی کارکنان 
خارجی خودشان و ضمنا استفاده از 
روش های قانونی دعوت به کار و 

ن به عمل سپردن مسئولیت به آنا
 آورند. متن بخشنامه به شرح زیر است :

 
با توجه به شکایت های متعدد 
دریانوران تبعه کشورهای خارجی شاغل بر 
 روی شناورهای ایرانی به وزارت کار و تامین

اجتماعی، که شامل تامین حقوق معوقه و 
تمهیدات مربوط به بازگشت آنان به کشور 
 متبوعشان می شود لازم است شرکتهای

کشتیرانی فعال در زمینه کشتیرانی و 
خدمات دریایی که در تامین دریانوردان 
خارجی مورد نیاز شرکت های کشتیرانی 
فعالیت دارند مقررات ملی و بین المللی و 
بخصوص مفاد کنوانسیون کار دریایی 

(  راجع به نحوه MLC 2006)کنوانسیون 
به کارگیری دریانوردان خارجی را با دقت 

، رده و در مورد مطالبات قانونی آنانرعایت ک
و یا  اعم از حقوق معوقه و بازگشت به میهن

در  د روادید آنان را پیگیری نمایند.تمدی
شده است که هرگونه  هر دادبخشنامه تدک

شکایات ملوانان تبعه خارجی برای دریافت 
ن اایر تحقوق قانونی خود با توجه  به عضوی

می تواند  در مقاوله نامه های کار دریای
جنبه بین المللی کسب کرده و تبعات منفی 

 و مشکلات دیگری برای ایران فراهم نماید.
باید توجه داشت که در سال های اخیر 
اتحادیه مالکان کشتی ایران برحسب توافق 
هایی با اداره پلیس مهاجرت و گذرنامه ناجا 
امور مربوط به صدور روادید کارکنان خارجی 

ضای شرکت های عضو انجام را راسا و به تقا
می دهد و به همین جهت اتحادیه مسئول 

همه مسایلی نیز به شمار می آید که از بابت 
عدم انجام تمهیدات قانونی شرکت ها در این 

 زمینه به بار می آید
 

 تقاضای وزیر از خبرنگاران :

در انتقال خبرها از سطحی  

 نگری خودداری کنید!
 

راسم وزیر راه و شهرسازی در م
گرامیداشت روز خبرنگار با تبریک این 
روز گفت: توسعه بدون خبر، یک تصور 
واهی است و از همه خبرنگاران این 
خواهش را دارم که تاریخچه یک اتفاق 

نظر را در نظر بگیرند تا  یا اظهار
ی که از خبر آنها حاصل یاهآگاهی

 شود عمیق و کاراتر باشد. می

 
م آفای عباس آخوندی در مراس

گرامیداشت روز خبرنگار که شامگاه روز 
شنبه در ساختمان استانداردهای سه

سازمان بنادر و دریانوردی و با حضور 
های این وزارتخانه معاونان و زیرمجموعه

برگزار شد، با اشاره به اینکه خبر در 
جهان امروز اهمیت اساسی دارد گفت: 
خود من در عالم مطبوعات گاهی 

اشتم و انه ارتباط دنوشتم و با رسمی
دارم. قطعا جهان مدرن و دنیای جدید 

معنی است. جان بدون خبر اساسا بی
 جامعه و  روح آگاهی و آزادی خبر است.

او افزود: قاعدتا خبر و خبرنگار به 
عنوان یکی ارکان مهم جامعه مدرن 
است و به همین دلیل است که در 
انقلاب مشروطه به عنوان رکن چهار از 

شد. در واقع یک رکن اساسی  آن یاد
هایی برای توسعه و برای عبور از بحران

 ای با آن مواجه استاست که هر جامعه

یان اینکه وزیر راه و شهرسازی با ب
های بسیاری برای خبرنگاران دشواری

ای که وجود دارد تاکید کرد: نکته
خواهم بگویم این است که خبر می

ترین ای دارد و به نوعی سطحیسابقه
بخش خبر الفاظی است که رد وبدل 

شود. نکته اساسی این است که می
بدانیم این خبر یا اظهار نظر در چه 

خ داده است و بستری و با چه تاریخی ر
چگونه امکان تحقق پیدا کرده است و 
همچینن چه آثاری بر دیگر حوادث 

 گذارد.پیرامون خود می

او تصریح کرد: وقتی وارد این 
شویم آنوقت خواهیم سطح از خبر می

توانیم بدون تاریخچه خبر دید که نمی
را نقل کنیم.  بدون در نظر گرفتن بستر 

 هاها و فرصتتحقق، محدودیت
توانیم آن را نقل کنیم.   اینجاست نمی

کند و از یک لفظ که خبر جان پیدا می
گردیم به اینکه شود و برمیخارج می

خبر چه پیامی را در درون خودش دارد 
و چگونه به وقوع پیوسته است. در 

نتیجه شرایط تحقق یک موضوع بسیار 
 مهم است.

او این نگاه را مولد خبرنگاری 
ها گفت: اساس رسانه تحقیقی دانست و

تخصصی و تحقیقی و خبرنگاری تحققی 
آید جا به وجود میو پژوهشی از همین

که خبرنگار به انتقال الفاظ اکتفا 
خواهد از آن واقعه، کند. او مینمی

 حادثه یا اظهار نظر فهمی پیدا کند.

آخوندی با بیان اینکه امروز آقای  
های لفظی در کانون خبرها قرار جدل

رفته تاکید کرد: اگر خبرنگار بخواهد گ
به عنوان بیانگر وجدان جامعه عمل کند 
باید درک روشنی از شرایط پدیدآمدن 
یک واقعه داشته باشد. مشکلی که 
امروز در ایران داریم این است که 

تولیدات خبری ما تا حدود زیادی به 
های لفظی و کمتر به عمق مطلب جدل

شود و در حوزه سیاسی پرداخته می
فهمم که در این تصریح کرد: من می

شرایط اگر خبرنگاری بخواهد عمقی کار 
کند بسیار دشوار خواهد بود . چراکه 
خبرنگار مسئول تولید خبر نیست. خبر 

کنند و او آنها را را دیگران تولید می
کند. وقتی  مثلا در حوزه منعکس می

ها در سیاسی و اجتماعی رو در رویی
کند حی تنزل پیدا میحد یک جدل سط

طبعا خبرنگار مجبور است همین صحنه 
کنم کمی را منعکس کند. اما من فکر می

 جای تامل بیشتر دارد.
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 کوچک یرانیبا خطوط کشت یهمکار     
، کاری نریصورت لابهغیر ایرانی که 

مشابه موسسات و شرکت های 
کشتیرانی داخلی انجام می دهند، 

 شرفتیپیک  نبایستی به عنوان
سازمان  یبرا یو افتخارمحسوب شده 

کشورمان به شمار  یانوردیبنادر ودر
در خبرها آمده بود که  شیپ یچند آید.

امور  ریمشترک مد در نشست
 نینپتون لا یرانیخط کشت انهیخاورم

 یاندازبا مسئولان بندر لنگه، راه ونانی
خودرو  تیواردات و ترانز ییایدر ریمس

قرار  دیبه بندرلنگه مورد تاک یاز دب
 ه است.گرفت

که در  ییخبر و البته خبرها نیا رویپ     
استان هرمزگان در  یمحل یهارسانه

 نینپتون لا یرانیکشت خط تیخصوص فعال
استان منعکس شد،  نیدر بنادر  ا ونانی

اقتصاد  ایکه آ شودیمطرح م یهاپرسش
با اعلام  یداخل عیاز صنا تیو حما یمقاومت

 دایجلوه پ هایخارج تیگسترش فعال
 کند؟یم

 تیبا مالک یداخل یکه شناورها یطیشرا در
 نیقادر به حمل چن رانیو پرچم ا

 هایهمکار شیافزا اید آهستن ییهامحموله
اقدام در  یخارج یرانیخط کشت کیبا 

روال  نکهیاست؟ ا یاقتصاد مقاوت یراستا
در چارچوب  ییایحاکم بر حمل ونقل در

تر ارزان هیکرا عتایو طب شودیم فیرقابت تعر
 ،در تردد یمنیدر کنار سرعت بالاتر و البته ا

انتخاب  یصاحبان بار برا یاصل یارهایمع
اما در  ست،ین یاست،شک یرانیخط کشت

فوق توسط خطوط  طیکه شرا یموارد
 یاهم قابل تحقق است عملا بهانه یداخل

 یداخل یبه بازارها گانهیورود خطوط ب یبرا
 وجود ندارد. 

 دیرونق بندر شه شیافزا میافتخار کن نکهیا
 کی یبنادر استان با همکار گرید ایباهنر و 

با  یناوربوده که ش یخارج یرانیخط کشت
به بنادر  رانیسن بالا را در خطوط بنادرا

کشور امارات قرارداده، نه تنها عمل به 
 که جفا به  ستیکلان کشور ن یهااستیس
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 تیماو عملا عدم ح یداخل یبخش خصوص
 .شودیمحسوب م یداخل عیاز صنا

صحبت از ورود خطوط بزرگ  یزمان
 ای MSCهمچون  یالمللنیب یرانیکشت

MAERSK ای CMA که با  شودیم
 میتحر طیتوجه به برجام و خروج از شرا

بنادر ما باشد  یبرا یخوب شرفتیپ تواندیم
که  یکوچک یرانیبا خطوط کشت یاما همکار

و کاملا  کنندیعمل م نریصورت لابه
 تواندینم رند،دا یداخل یهانیگزیجا

سازمان بنادر  یبرا یو افتخار شرفتیپ
 محسوب شود.  یوردانیودر

از شناورها  یادیز یکه تعداد مینکن فراموش
بار مشکل دارند،در  نیکه هم اکنون در تأم

چارچوب طرح وجوه اداره شده سازمان بنادر 
اند. شده یساخته و به آب انداز یانوردیو در

که خود  یحال چگونه است که سازمان
تعداد شناور بوده اکنون  نیمسبب ساخت ا

که  یونانی یشرکت خارج کیبا  یاز همکار
صحبت و تازه  شودیشناورها م نیا نیگزیجا

با آن در بنادر  یسطح همکار شیاز افزا
 !دهدیهم خبر م گرید

و  یبحث اقتصاد مقاومت ایدر در ظاهرا
کماکان بصورت  یداخل عیاز صنا تیحما
 یمانده و به اقتصاد مخالفت یباق یشعار
 یآمارها که با ارائه یشده به طور لیتبد

در انعکاس عملکرد مطلوب  یجانبه سع کی
 انیبا سال سهیدر مقا یو بندر ییایدر

م و ارقا آمار نیا نکهیغافل از ا میگذشته دار
در  یارزش دارند که تحرک و بهبود یزمان

 .میشاهد باش یخش خصوصو کار بصنعت 
در  یتوجه به مشکلات بخش خصوص عدم

 زمتعدد ا یاو بندر در کنار ارائه آماره ایدر
که  یو بندر ییایدر نیو مسئول رانیمد

روزافزون  یهاشرفتینشان از پ یهمگ
در  نیموضوع است که مسئول نیا انگریدارد،ب

روز به روز  یغفلت بوده و بخش خصوص
و البته مسببش  شودیم ترفیو نح ترفیضع
و  از بالا که دولتیان یجز نگاه ستین یزیچ

نعت حمل و نقل از جایگاه متولی گری به ص
 دریای می اندازند.

 *دبیر اتحادیه مالکان کشتی ایران

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 نقدی به همکاری بندری ایران با خطوط  کوچک لایینری

 .... آب در کوزه و ما تشنه لبان می گردیم
 

 علی شریفی*

 به راجع فرم نظرسنجی

 ایران کشتی مالکان اتحادیه آتی های امهبرن 

 سالانه عادی عمومی مجمع برگزاری آستانه در ایران کشتی مالکان اتحادیه     
 آتی های ریزی برنامه در را اتحادیه اعضای نظریات و ها دیدگاه دارد قصد خود
 عملکرد از بتوانیم که کند ترسیم صورتی به را آینده مشی خط و کند ملحوظ خود

 جمعی مصالح حفظ با اعضا انتظارات برآوردن جهت در را نتیجه بهترین حادیهات
 . آوریم دست به

 پرسشنامه فرم دبیرخانه همکاران محترم اعضای های دیدگاه ارزیابی و بندی جمع برای     
 به کمک برای داریم استدعا عزیزان همه از. شود می تان تقدیم که اند کرده اماده را ای

 های سئوال به آینده دوره کار برنامه تنظیم جهت در اتحادیه جدید مدیره هیات اعضای
 می احساس که را نظری هر انتهایی، بخش در و بدهید جامعی و روشن جواب شده مطرح
 از. فرمایید مطرح است نشده داده شما به آن کردن مطرح فرصت پرسشنامه در کنید

 مطرح های سئوال به پاسخ و پرسشنامه تنظیم درجهت عزیزان همه صمیمانه همکاری
 .کنیم می سپاسگزاری صمیمانه شده

 
 دیدگاه نماینده مازندران درباره لایحه تغییر نام سازمان بنادر و دریانوردی

 سواحل به سازمان بنادر تیرالحاق مدی

 کندیم شتریشکلات را بم
نوشهر در مجلس  مردم ندهیاز قول نما یبود که خبر شیپ یچند  | وزیننیت       
نام سازمان بنادر و  رییخبر از تغ نیمنتشر شد که او در ا یاسلام یشورا

وگو با مانا درباره در گفت یلاشکیقاسم احمدآقای  خبر داده بود. یانوردیدر
طرح اصلاح قانون »گفته بود که  یانوردیسازمان بنادر و در نامهنیاصلاح قانون آئ

 ئتیو توسط ه هیدر سه ماده و چند تبصره ته یانوردیرسازمان بنادر و د نامهنیآئ
 «.مجلس اعلام وصول شده است سهیرئ

نام سازمان  ،یینها بیدرصورت تصو»  یلاشکیخبر و به گفته احمد نیاساس ا بر 
 «.خواهد کرد رییتغ یانوردیسواحل، بنادر و در تیریبه سازمان مد یانوردیبنادر و در

مرتبط با حوزه  یگروه مجاز کیخبر در  نیدر مورد ا حوزه نیاز کارشناسان ا یکی
از  لیدل نیمتفاوت بوده و به هم بایتقر فهیدو وظ یدارا ینوشت: سازمان فعل ایبندر و در

 آنها توام با مشکل بوده است! یالمللنیو ب یاصول یدر اجرا امیالا میقد
 ،یمحل فیبا وظاسازمان، صرفا مرتبط  «یانوردیدر» فهیباورساد افزود: وظ زیپرو

و  ییقلمرو یاهایدر ییایدر یاز آلودگ یریو جلوگ یانوردیدر یمنیا یو جهان یامنطقه
مرتبط با ساخت و  زیسازمان ن «یبنادر» فهیکشور است. وظ یاقتصاد ژهیمنطقه و

 جادیاست که ا ییایتجارت در انهیپا کیبه عنوان  یساحل یو روبناها ربناهایاز ز یبرداربهره
 است! دهینرس یسال تجربه هنوز به تعال کصدیاز  شیآنها با ب نیبتعادل 
 ییاشتراک معنا یدارا رسدینظر نم که به یساحل فهیکرد: حال با الصاق وظ دیتاک او

کرد!همانطور که  میخواه شتریمشکلات را ب نایقیوجود داشته باشد  زیبه دو مقوله فوق ن
 رتبا وزا یرابر)راه و تهمساز  ریارتخانه کاملا غسال گذشته با ادغام دو وز ۸متاسفانه در 

بلکه به مشکلات هر کدام از آنها  میاوردیبه دست ن یتینه تنها موفق (یمسکن و شهرساز
ونقل به وزارت حمل ازیاست که ما در دوره و عصر امروزه ن یدر حال نیا .میاضافه کرد

 را  یدولت یهاگاهمتفرق در دست ییربنایاز امور ز یاریو راه و بس میداشت
وجود دارد  ییربنایز ایو  یکشور مشکلات خدمات یافزود: اگر در بخش نوار ساحل یو

و ... جستجو کرد نه سازمان بنادر و  یو ادارات مسکن و شهرساز هایآنها را در شهردار دیبا
 کشور! ییایو ... در یمنیو ا ییایدر یدروازه تجارت خارج یبه عنوان متول یانوردیدر

 

 تقدیر دوباره اتحادیه از یک دریانورد فقید
 در پی تقدیرنامه ای که از سوی سازمان بنادر و دریانوردی به دریانورد فداکار کشورمان    

تقدیم شد، از  سوی ریاست اتحادیه مالکان کشتی ایران نیز لوح  جنبد کاپیتان امیر
 است :تقدیری صادر و به خانواده ایشان تقدیم شد متن لوح چنین 

 تقدیرنامه
سازمان  یجنبد از سو ریام تانیبه مرحوم کاپ "ایشجاعت در در" رنامهیاعطاء تقد

و رشادت  یانسان دوستانه به پاس جوانمرد یاتیعمل یط یانوردیدر یالملل نیب
به خانواده  مانهیصم تیو تسل یرا ارج نهاده و ضمن ابراز همدرد شانیا رینظ یب

 زدیعلو درجات را از درگاه ا مرحومآن  یکشور برا ییایو جامعه در شانیمحترم ا
 خواهانم. کتای

 
 

 سعیدی محمد
 اتحادیه مالکان کشتی ایران رئیس

 خوشرو رضایعل یجناب آقا
 یرانیشرکت کشت رعاملیرا به عنوان مد یجنابعال ستهیانتصاب شا لهینوسیبد
متعال  زدیاز ا دیشما را در سمت جد  تیگفته و موفق کیتبر مانهیصم ایآر

                             .میخواستار
 رنیا یمالکان کشت هیاتحاد

 
 فرشاد شهباز تانیکاپ جناب

 یرانیشرکت کشت رعاملیرا به عنوان مد یجنابعال ستهیانتصاب شا لهینوسیبد
روز افزون از درگاه  تیموفق تانیگفته و برا کیتبر مانهیصم رانیخط ا -جنوب 

       .میدارمتعال مسالت  زدیا
 رانیا یمالکان کشت هیاتحاد
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